

اقدامات شبهه ناک و شتاب زده

مجموعه دولت سیزدهم

حیرت آور است

علی مطهری:

روسیه هیچ گاه به فکر منافع ایران

نبوده است!

شمارش معکوس

اخراج اتباع غیرمجاز

از کشور

سیاست غرب در قفقاز جنوبی

با هدف حذف ایران و روسیه

تنظیم شده است

بیجا

روزنامه
سیاسی و اجتماعی

شنبه ۱۷ شهریور ماه ۱۴۰۳ - ۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۶

September / 7 / 2024 - شماره ۱۶۱۷

۸ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

www.bayanshoma.ir

«بیان شما»

نگاه روز

صفحه ۲



غربت عدالت علوی

محتوای اصلی سخنرانی‌های بزرگان انقلاب- نامه‌ها - خطبه‌ها و کلمات قصار حضرت علی (ع) که در نهج‌البلاغه گردآوری شده است تشکیل می‌داد. بیشترین تکیه نهج‌البلاغه بر حقوق مردم و توصیه بر وظیفه مسئولان حکومت اسلامی به حمایت از قشرهای فرودست جامعه دارد. هدف امام علی (ع) در صدر اسلام این بود که در سایه حاکمیت اسلام، اصول فقر و محرومیت از میان برود. فاصله طبقاتی وجود نداشته باشد و افراد جامعه از امکانات مادی - حقوق سیاسی و اجتماعی برخوردار باشند. این اقتضای عدالت است که اساسی‌ترین اهداف عالی حکومت اسلام را شکل می‌دهد و بی آن نمی‌توان هیچ ...

جورج شکور؛

از حماسه حسین تا حماسه پیامبر

عباس خامه یار

صفحه ۶

دشواری های سازمان سینمایی در عصر جدید

تینا جلالی

صفحه ۷

مدیر کل کمیته امداد استان سمنان عنوان کرد؛

۶ هزار دانش آموز نیازمند استان سمنان

چشم به راه حمایت های تحصیلی



صفحه ۳

صفحه ۲

اجتماع سوگواران رضوی

در سمنان

صفحه ۳

سه شهر استان

۳۰۵ لیتر بر ثانیه کسری آب دارند

صفحه ۳

همدلی «کشگران» همپای محیط بانان

برای حفظ یوز ایرانی

صفحه ۳

۱۱ میلیارد تومان مطالبات گندم کاران

استان سمنان پرداخت شد

صفحه ۳

برنامه ریزی واگذاری قصر بهرام

به سرمایه گذار خصوصی

صفحه ۳

بادداشت روز

گردن کلفتی و توهین برخی مسئولان

* سید محمد نجاتی



خبرنگار کیست؟ خبرنگاری چیست؟ وظایف خبرنگاران و رسانه‌ها کدام است؟ وظیفه مسئولان در قبال خبرنگاران و رسانه‌ها چیست؟ آیا همه مسئولان پذیرفته‌اند که رسانه‌های گوناگون وظایف مهمی همچون اطلاع‌رسانی، آموزش، تهییج و اقباع افکار عمومی و روشنگری دارند و در رأس این وظایف، عهده دار «یده بانی» و «ظنارت» اجتماعی و نقد آگاهانه و منصفانه وقایع و عملکرد مسئولان در حوزه‌های مختلف هستند؟

آیا تمامی تصمیم‌سازان، مجریان، قانون‌گذاران و مدیران آن چنان که باید می‌دانند و در قول و عمل باور دارند که اطلاع و آگاهی مردم از آن چه در کشور می‌گذرد، «حق مردم» است و همه مدیران در هر سطحی به نسبت مسئولیت باید پاسخ‌گوی عملکرد خود به افکار عمومی باشند و آیا می‌دانند که خبرنگاران و آموزش‌دیدگان دلسوز، آگاه و متعهد وظیفه‌ای جز اطلاع‌رسانی، شناخت دقیق مطالبات واقعی مردم و پیگیری آن از مسئولان ندارند و به عنوان چشمان بیدار جامعه، دیده بانان تیزبین و زبان‌گوی ملت و پل ارتباطی بین مردم و مجموعه حاکمیت انجام وظیفه می‌کنند؟ اگر چنین است چرا برخی مسئولان یا از خبرنگاران و رسانه‌ها گریزانند؟! یا کلاس می‌گذارند یا معدودی، گاه با گستاخی و گاه با گردن کلفتی نه تنها از پاسخ‌گویی به خبرنگاران و رسانه‌ها سر باز می‌زنند بلکه تحقیر و توهین‌های چغندر و رفتار خود می‌کنند؟ آن چنان که گویا برخی از اینان از کارکردهای متنوع و تأثیرگذار رسانه‌ها بی‌خبرند! و فراموش کرده‌اند که خبرنگار آگاه، متعهد و دلسوز، نماینده مردم و افکار

عمومی است و از یاد برده‌اند که بالاترین شأن یک مسئول، خدمتگزاری و پاسخ‌گویی به مردم است. طلبکاری و گردن کلفتی و پاسخ‌گو نبودن برخی از این حضرات در حالی است که شهرت‌شان مدیون همین رسانه‌هاست! البته که از هیچ مسئولی در هیچ رده‌ای انتظار نیست که در همه ساعات و شرایط گوش به زنگ تماس خبرنگاران و رسانه‌ها و در همه زمان‌ها و اوقات به صورت فوری و فوری آماده مصاحبه باشند که این خود نیز امری ناشدنی و انتظاری کاملاً ناپه‌جا و غیرمنطقی است.

اطلاع‌رسانی کافی نیست!

نکته قابل توجه دیگر این‌که همه مسئولان باید خود را موظف به دادن اطلاعات قابل انتشار و غیر طبقه‌بندی، در نزدیک‌ترین زمان به لحظه وقوع رویدادهای کامل‌روشن است که تنها پاسخ‌گویی و اطلاع‌رسانی که خبرها، شایعات و «خبرسازان» و «خبرسازان» در چند ثانیه در فضای بی‌نهایت گسترده و بی‌در و پیکر مجازی امکان انتشار و عرض‌اندام دارند، بنابراین علاوه بر جذب اطمینان و اعتماد مردم به مسئولان و رسانه‌ها، عاملی بسیار مهم در جلوگیری از بروز شایعات، جوسازی‌ها و پیشگیری از مدیریت‌حداقل بخشی از افکار عمومی توسط بیگانگان، بدخواهان، خبرسازان و شایعه‌سازان است. مسئله مهمی که حتماً همه مسئولان کشور به ویژه استان سمنان باید به آن توجه جدی داشته باشند و بدانند این است که ارائه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه (نوبت دوم)

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان



به اطلاع کلیه اعضا محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان می‌رساند، مجمع عمومی عادی سالانه ۱۴۰۲ (نوبت دوم) روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ در ساعت ۹ صبح در محل سالن آمفی تئاتر ساختمان شماره ۲ سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با دستور کار ذیل برگزار می‌گردد. لذا از تمامی اعضای محترم سازمان دعوت به عمل می‌آید در ساعت مقرر در این جلسه حضور بهم رسانند

دستور کار جلسه مجمع عمومی:

- ۱- استماع گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲ شورای استان و اعلام نظر و رسیدگی نسبت به آن
- ۲- استماع گزارش مالی منتهی به سال ۱۴۰۲ سازمان و بررسی و تصویب ترازنامه سالیانه
- ۳- بررسی و تصویب برنامه و بودجه و طرح‌های سال جاری
- ۴- استماع گزارش حسابرسی، منتهی به سال مالی ۱۴۰۲ سازمان
- ۵- استماع گزارش بازرسی سازمان
- ۶- تعیین موسسه حسابرسی مالی به منظور رسیدگی به حساب‌ها و ترازنامه‌ها و بیان عملکرد سالانه سازمان در سال ۱۴۰۳
- ۷- انتخاب بازرسی سازمان برای سال ۱۴۰۳

ضمناً، موسسات حسابرسی رسمی کشور که متقاضی حسابرسی و بازرسی اسناد مالی سال ۱۴۰۳ سازمان می‌باشند می‌توانند در خواست کتبی خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ به دبیرخانه سازمان استان واقع در سمنان، بلوار بسیج، جنب پل امیرکبیر، ساختمان شماره ۲ جهاد کشاورزی، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان، تحویل نمایند.

شورای نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان

مستند کارخانه پنبه پاک کنی گرمسار در دست ساخت قرار گرفت

کارخانه به‌عنوان بازارچه صنایع دستی شهرستان گرمسار اختصاص داده شده است و کافه‌هایی نیز در این قسمت برای پذیرایی از گردشگران خدمات ارائه می‌دهند.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گرمسار با بیان اینکه شهرستان گرمسار از شهرستان‌های استان سمنان است که به‌واسطه داشتن جاذبه‌های باستانی، پتانسیل‌های زیادی در حوزه صنعت گردشگری دارد، افزود: کارخانه پنبه‌پاک‌کنی را می‌توان شناسنامه ورود صنعت به این شهر دانست و همچنین موزه مهر و سکه کومش، نخستین موزه تخصصی است که ابزارهای مبادلاتی کالا از ابتدای تاریخ ایران تا عصر حاضر در آن به نمایش درآمده است.

نسیبه همتی با تأکید بر اینکه کارخانه پنبه‌پاک‌کنی گرمسار از مهم‌ترین آثار مدنی و صنعتی ایران معاصر است، افزود: کارخانه پنبه‌نماد تحقق یکی از مطالبات جنبش مشروطه برای صنعتی شدن کشور است. موزه علم و صنعت گرمسار در بلوار مطهری شهر گرمسار واقع شده است.



نسیبه همتی افزود: بنای کارخانه در دوطبقه و پلانی مستطیل شکل از خشت و گل ساخته شده است که برخی آن را به دلیل معماری ویژه‌اش، با کاروانسرا اشتباه می‌گیرند. او گفت: در حال حاضر قسمتی از

گرمسار گفت: کارخانه پنبه پاک‌کنی که به دوره پهلوی بازمی‌گردد، از جاهای دیدنی شهر گرمسار در استان سمنان است که در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳۸۰ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید.

سرویس خبر-گرمسار:

نسیبه همتی روز سه‌شنبه ۱۳ شهریورماه ۱۴۰۳ گفت: مستند کارخانه پنبه‌پاک‌کنی گرمسار با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان و موسسه فرهنگی هنری اردیبهشت عود لاجان در دست‌ساخت است.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گرمسار افزود: این اثر به کارگردانی فخرالدین سیدی و فیلمبرداری جواد وطنی تولید می‌شود.

نسیبه همتی گفت: انتظار می‌رود در یک‌دهمین سال تأسیس این کارخانه، ۱۴۰۴، شاهد نمایش آن باشیم. او با بیان اینکه این کارخانه که به دلیل کمبود آب در منطقه و نزول شدید مزارع پنبه چندسالی غیر فعال شده بود، افزود: با واگذاری این کارخانه به بخش خصوصی مرمت‌های مربوطه آن شروع شد تا اینکه در سال ۱۳۹۳ کار خود را با عنوان باغ‌موزه علم و صنعت آغاز کرد.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان

برگزاری جشنواره مهارت محاسبات سریع ذهنی در سمنان



دانش بنیان محاسبات سریع ذهنی شرکت دانش بنیان خدمات رسان به کودکان و نوجوانان زیر نظر پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان نیز توسعه خواهد یافت

زیرساختی و افزایش حمایت‌ها از ۱۲ شرکت دانش بنیان خدمات رسان به کودکان و نوجوانان زیر نظر پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان نیز توسعه خواهد یافت

راز اهداف برگزاری این مسابقات اعلام کرد

داود مداح رییس پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان گفت: نخستین مدرسه فناوری کشور در سمنان با همین اهداف فعال است و به همین علت فعالیت‌های

سرویس خبر-سمنان: ششمین جشنواره ملی مهارت محاسبات سریع ذهنی مبتکران به میزبانی پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان برگزار شد.

۲۰۰ نفر گروه‌های سنی پنج تا ۱۸ سال راه یافته به مرحله سوم این مسابقات در پنج بخش باهم رقابت کردند

در این مسابقات ۱۶ نفر اول، ۱۶ نفر دوم و ۱۶ نفر سوم در پنج نوع آزمون شنیداری چرتکه، دیداری چرتکه، شنیداری ذهنی، دیداری ذهنی و تند خوانی باهم رقابت می‌کنند

مقام‌های اول تا سوم این مسابقات گواهینامه مهارت‌های ذهنی پیشرفته دریافت می‌کنند